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Co nas czeka w nowej kadencji?
Lek. Filip Pawliczak, rezydent ostatniego roku interny, pracuje w Klinice
Kardiologii i Wad Wrodzonych Dorosłych Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki
w Łodzi, doktorant w Zakładzie Nadciśnienia Tętniczego Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi, nowy sekretarz ORL w Łodzi.

Oczywiście moja aktywność będzie zależała od decyzji, do jakich obszarów zostanę
oddelegowany przez Pana Prezesa i innych członków ORL. Na pewno chciałbym
kontynuować swoją działalność w ramach Komisji Legislacyjnej - działałem tam już w VIII
kadencji Naszego samorządu. Tę działalność chciałbym móc rozwijać także na forum
ogólnopolskim w Komisji Legislacyjnej NRL - wiążę duże nadzieje z najbliższym Krajowym
Zjazdem Lekarzy. Jeśli byłaby taka możliwość to również bardzo chciałbym wspomagać
w działaniach Komisję Rzecznika Praw Lekarza. Jestem wdzięczny jej przewodniczącemu,
Panu dr. Markowi Nadolskiemu, który swojego czasu wraz z Panią dr Ewą Kralkowską
bardzo pomogli całemu zespołowi Kliniki, w której pracuję. Zobaczyłem wtedy jak duże
możliwości ma ta Komisja i sam chciałbym móc pomagać kolegom-lekarzom, którzy
znajdują się w trudnej sytuacji zawodowej.

 Lek. Andrzej Zwierzchowski, specjalista neurologii, pracuje w Oddziale
Klinicznym Neurologii w szpitala im. N. Barlickiego w Łodzi. 

Kandydując do Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi stawiałem sobie za zadanie pracę
na rzecz zwiększenia integracji środowiska lekarskiego. Szczególnie ważne wydaje mi się
podjęcie próby zainteresowania szerszego grona młodszej części naszej grupy zawodowej
rolą, możliwościami i działaniami Okręgowej Izby Lekarskiej. Zamierzam uczestniczyć
w pracach Komisji Kultury i kolegium redakcyjnym czasopisma Panaceum.

Lek. Sebastian Stegliński, rezydent II roku urologii, pracuje w Szpitalu
w Pabianicach.

Pandemia, a teraz wojna na Ukrainie, pokazały nam wszystkim jak ważne są oddolne
inicjatywy, jak istotne są samorządy oraz zapał ludzi dobrej woli. W czasach kiedy
zawiodła zinstytucjonalizowana pomoc, to my zjednoczyliśmy się pod wspólnym
sztandarem niesienia pomocy. Kiedy zabrakło środków ochrony indywidualnej - to
pomysłowość, upór, zaangażowanie społeczników oraz ogromne serce darczyńców
pozwoliły nam pracować w bezpieczniejszych warunkach. Podobnie i teraz niezwykła
determinacja wolontariuszy pomaga niezliczonym uchodźcom z objętej wojną Ukrainie.
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W zjednoczonym środowisku lekarskim widzę siłę zdolną do niezwykłych czynów. I mam
nadzieję dalej to środowisko spajać i umacniać w długoterminowym planie oddolnej,
głębokiej reformy Ochrony Zdrowia. Bo być może kropla drąży skałę - ale my możemy być
falą nie do zatrzymania.

Lek. Michał Bobrski, na ostatnim roku specjalizacji z radiologii i diagnostyki
obrazowej, pracuje w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu
Zachodnim w Grodzisku Mazowieckim.

To już jest  moja druga kadencja w ORL. W poprzedniej moim celem było pokazanie, że
młodzi lekarze też mogą i chcą działać - w ten sposób zacząłem przygodę z Komisja
Sportu. W obecnej kadencji chciałbym dalej działać w Komisji Sportu i tam realizować
swoje pasje, razem z Jakubem Spałką i innymi kontynuować piękną tradycję klubu
żeglarskiego Szkwał. Ponadto zostałem zastępcą sekretarza by wnieść powiew świeżości
do Prezydium, zaproponować nowe pomysły, które chciałbym połączyć z doświadczeniem
Pana Prezesa Czekalskiego i pozostałych członków. 

Lek. Diana Olczyk, rezydentka chirurgii ogólnej, pracuje w Oddziale
Chirurgicznym Ogólnym szpitala im. dr K. Jonschera w Łodzi.

Dotychczas działałam w Kole Młodych Lekarzy. Bardzo lubiłam pracę w kszałceniu,
szczególnie organizację konferencji naukowych i liczę, że uda mi się tę aktywność
kontynuować. Na pewno będę chciała działać dalej w Kole Młodych Lekarzy, które musimy
reaktywować po przerwie spowodowanej pandemią.

Lek. Jakub Spałka, lekarz rezydent chorób wewnętrznych, pracuje w Oddziale
Chorób Wewnętrznych Szpitala im. dr. K. Jonschera w Łodzi.

W poprzedniej kadencji pełniłem funkcję przewodniczącego Koła Młodych Lekarzy
i Lekarzy Dentystów i na pewno będę dalej aktywizował najmłodszą grupę lekarzy
zrzeszonych w naszej OIL. Chcemy z koleżankami i kolegami zawalczyć szczególnie
o osoby, które działały w samorządzie studenckim, gdyż są to społecznicy chętni do
działania na rzecz środowiska i dla nich przejście ze struktur studenckich do korporacji
zawodowej jest naturalną drogą. Na pewno nie będzie łatwo, gdyż walczymy o ludzi
bardzo zapracowanych, którzy oprócz specjalizacji, dyżurów, doktoratów, mają świeżo
założone rodziny. Ale musimy
uświadamiać młodszych kolegów i koleżanki, ile robi OIL dla naszego środowiska. Młodzi
lekarze powinni aktywnie zmieniać świat, co w poprzedniej
kadencji pokazali m.in. sekretarz Mateusz Kowalczyk i kolega Michał Bobrski. E-rewolucja,
która zadziała się w łódzkiej OIL, a za którą odpowiedzialni
są młodsi lekarze, stanowi wzór dla innych izb w Polsce.



Lek. Tomasz Karauda, lekarz, pracuje w Oddziale Klinicznym Pulmonologii
i Alergologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. N. Barlickiego w Łodzi.

Jestem bardzo wdzięczny koleżankom i kolegom za zaufanie i wybór w poczet członków
Okręgowej Rady Lekarskiej na IX kadencję. Cieszy mnie, że grono młodych lekarzy wdraża
się do pracy w ORL i nie jest to bynajmniej walka pokoleń, a przekazywanie wiedzy oraz
wspólna aktywność i zaangażowanie. Moim konikiem jest zdecydowanie świat kultury,
więc chciałbym kontynuować swoje działania w ramach Komisji Kultury. Na pewno włączę
aktywnie Izbę
w zbiórkę na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, jak to było w latach
poprzednich. Chciałbym również prowadzić działania promujące orga�ny samorządu
lekarskiego – na pewno włożę w to całe serce i będę godnie reprezentował łódzką
Okręgową Radę Lekarską.
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